gratificac3es e proventos do pessoal ativo e inativo do 
Quadro Permanente da Secretaria Geral do Tribunal de 
Contas da Uniao, decorrentes da aplicacao do Decreto­
lei n9 2.00 I, de 4 de janeiro de 1983, sao reajustados em 
65% (sessenta e cinco por cento). 

Art. 29 Fica elevado para CrS 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos cruzeiros) 0 valor do salario-familia. , 

Art. 30 A despesa decorrente da execuQao deste 
Decreto-Iei correra a conta das dotaQoes consignadas no 
OrQamento Geral da Uniao para 0 exercfcio de 1984. 

Art. 49 Este Decreto-Iei entrara em vigor em 19 de

[...]

proventos dos servidores dos Servicos A uxiliares do Tri­
bunal de Contas do Distrito Federal, bern como os das 
pensoes, resultantes da aplicacao do Decreto-Iei n9 1.997, 
de 30 de dezembro de 1982, sao reajustados em 65% (ses­
senta e cinco por cento). 

Art. 2° Fica elevado para CrS 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos cruzeiros) 0 valor do saiario-famflia. 

Art. 3.' 0 Tribunal de Contas do Distrito Federal 
elaborara as tabelas com os val ores reajustados na forma 
deste Decreto-Iei e expedira as normas que se fizerem ne­
cessarias para sua execu<;ao, mediante ato proprio do seu